ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1314

	Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Карталинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности в                    2022 году

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.09.2015 года № 787 «О проведении оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Карталинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Карталинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности в 2022 году.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каталанского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2021 года № 1314

План проведения экспертизы действующих нормативных правовых
 актов Карталинского муниципального района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и (или)
инвестиционной деятельности, в 2022 году

	№
п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Исполнители
	Дата начала экспертизы
	Дата опубликования заключения на официальном сайте

	1.
	Постановление администрации Карталинского муниципального района                   от  08.12.2017 года № 1122«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Карталинского муниципального района, аннулирование такого разрешения» (с изменениями  от 09.10.2018 года № 1019, от 07.11.2018 года № 1137, от 28.01.2020 года                № 34, от 22.06.2021 г № 619)
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ Карталинского муниципального района
	01 мая
2022 года
	В течение 5 дней

	2.
	Постановление администрации Карталинского муниципального района                            от 04.02.2015 года № 63«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями  от 24.05.2017 года № 368,  от 06.02.2018 года              № 102,   от  09.10.2018 года  № 1018, от  08.11.2018 года  № 1141,                              от 25.10.2019 года № 1062, от 30.11.2020 года № 1139, от 02.07.2021 г № 664)
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ Карталинского муниципального района
	01 апреля 2022 года
	В течение 5 дней

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 1314

Об утверждении

плана

проведения

экспертизы

действующих

нормативных

правовых актов Карталинского

муниципального

района,

затрагивающих

вопросы

ос

уществления

предпринимательской

и (или)

инвестиционной деятельности

в

20

22

году

В соответствии с постановлением администрации Карталинского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 08.09.2015 ãîäà ¹ 787 «

Î ïðîâåäåíèè îöåíêè

ðåãóëèðóþùåãî âîçäåéñòâèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è

ýêñïåðòèçû ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, çàòðàãèâàþùèõ âîïðîñû

îñóùåñòâëåíèÿ ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è (èëè) èíâåñòèöèîííîé

äåÿòåëüíîñòè

»,

àäìèíèñòðàöèÿ Ê

àðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïëàí ïðîâåäåíèÿ ýêñïåðòèçû äåéñòâóþùèõ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

çàòðàãèâàþùèõ âîïðîñû îñóùåñòâëåíèÿ ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è (èëè)

èíâåñòèöèîííîé

äåÿòåëüíîñòè â 20

22

ãîäó.

2. Ðàçìåñ

ò

èòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàòàëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À

ñêåðîâà À.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí